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Vážení čtenáři.
Blíží se nám druhá polovina roku, to 

tedy znamená léto, dovolené, pro děti 
dva měsíce prázdnin. Je to období od-
počinku, relaxace, ale pro zdravotníky to 
mnohdy znamená také více práce, proto-
že úrazy jsou bohužel v tomto čase trochu 
obvyklejší. Proto vám chci popřát, aby pro 
vás léto bylo bezpečné a  nemuseli jste 
naše služby vůbec potřebovat.

I proto jsem rád, že jsme během první-
ho pololetí uspořádali hned dva zajímavé 
kurzy pro veřejnost, kde si zájemci vy-
zkoušeli poskytování první pomoci nejen 
při úrazech, ale třeba také při zástavě atd. 
Určitě chceme v kurzech pokračovat, pro-
tože čím více lidí se nebude bát pomoci 
a bude vědět, jak na to, tím více zachrá-
něných životů.

Opět jste si u  nás mohli nechat zkont-
rolovat znaménka, což je jistě před létem 
dobře. Tentokrát na kožní ambulanci 
zavítalo 120 lidí a  lékařky zachytily jen 
tři podezřelá znaménka. Jde vidět, že 
se lidé o  svou kůži starají mnohem více. 
Další zajímavou akci, kdy si budete moci 
nechat zkontrolovat vaše srdce, chystáme 
na podzim. Spolu se Zdravým městem 
Břeclav ladíme detaily a konkrétní termín 
a vše, co vás čeká, přineseme nejen v příš-
tím vydání zpravodaje.

Věřím, že informace, které si tentokrát 
dočtete na stránkách tohoto zpravodaje, 
pro vás budou opět zajímavé. Přeji vám 
krásné léto.

Ing. Petr Baťka, 
ředitel Nemocnice Břeclav

Úvodník ředitele Novorozence ohlídá 12 nových  
monitorů dechu

Už několik let spolupracuje Nemocnice 
Břeclav velmi úzce s  Nadací Křižovatka. 
Ta každoročně přiváží díky sponzorům do 
nemocnice na dětské oddělení nové moni-
tory dechu, které pomáhají jak sestřičkám, 
tak hlavně maminkám.

„Velmi si cením této spolupráce. Navíc 
dárci jsou pravidelní, i letos jsou to společ-
nosti Fosfa a  Alcadrain, za což jsem moc 
rád. Není totiž nic víc důležitějšího, než 
když může maminka po narození dítěte 
být díky monitorům dechu ve větším klidu 
a užívat si se svým mimin-
kem ty krásné okamžiky,“ 
poděkoval ředitel nemoc-
nice Ing. Petr Baťka.

Letos 12 nových moni-
torů v  celkové hodnotě 
30  tisíc korun předala do 
rukou lékařky MUDr. Anny 
Piharové ředitelka Nadace 
Křižovatka Mgr. et Mgr. Mi-
chaela Špunarová, Ph.D. 
„Naše hlavní poslání spo-
čívá ve zprostředkování 
předání monitorů dechu 
mezi dárcem a nemocnicí. 
Společnými silami zajišťu-
jeme pravidelnou obnovu těchto citlivých 
přístrojů ve více než 70 nemocnicích po 
celé České republice. Během prvního roku 
života dítěte totiž může dojít k nepravidel-
nému dýchání nebo dokonce k  zástavě 
dechu. Zpomalení nebo zástavu dechu 
může způsobit jak Syndrom náhlého úmr-

tí kojenců (SIDS), tak nachlazení, vysoké 
horečky či jiný chorobný stav. Při decho-
vé zástavě delší než 20 vteřin nebo při 
snížení dechové frekvence pod 10  dechů 
za minutu upozorní zvukový a  světelný 
signál přístroje personál nemocnice nebo 
rodiče, díky čemuž může být dítěti ihned 
poskytnuta první pomoc. Monitor zároveň 
dokáže odhalit i mělké dýchání či apnoické 
pauzy,“ popsala ředitelka nadace Mgr.  et 
Mgr.  Michaela Špunarová, Ph.D.

Kromě toho, že monitory chrání děti na 

novorozeneckém oddělení, mohou si je 
maminky následně také zapůjčit domů 
v  naší porodnici. V  poslední době si totiž 
maminky dost často monitory dechu pro-
dávají mezi sebou, ale pokud neprojdou 
novou servisní zkouškou, nemůže být je-
jich spolehlivost zaručená.

Nemocnice začala využívat eZprávu.  
Praktičtí lékaři se mohou přihlásit k odběru

Nemocnice Břeclav se zapojila do 
projektu tzv. eZprávy. Od května nabí-
zí praktickým lékařům a  ambulantním 
specialistům (externím poskytovatelům 
zdravotní péče) možnost elektronické 
komunikace s  nemocnicí prostřednic-
tvím elektronického systému, což je za-
bezpečené předávání souborů ve formá-

tu DASTA – datový standart Ministerstva 
zdravotnictví ČR.

Elektronicky jde následně zaslat ambu-
lantní zprávu – nález, informace o ukon-
čení lůžkové péče – propouštěcí zprávu 
či nález z radiodiagnostiky – popis z ob-
razové dokumentace. 
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Představujeme nového náměstka pro léčebně  
preventivní péči MUDr. Radka Valečka

Zachraň život 1. a 2. díl

Dobročinná sbírka přinesla  
Nemocnici Břeclav téměř 50 tisíc korun
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Na začátku roku 2024 vystřídal ve funk-
ci náměstka Nemocnice Břeclav pro lé-
čebně preventivní péči MUDr. Otu Riebla 
lékař MUDr. Radek Valečko. Do té doby 
působil na gynekologicko–porodnickém 
oddělení a navíc byl také předsedou míst-
ní odborové organizace. S  čím do nové 
funkce přichází, jaké má vize a co na jeho 
novou pozici říkají kolegové?

Pane náměstku, proč jste se vůbec roz-
hodl do této funkce jít?

Dostal jsem nabídku přihlásit se do vý-
běrového řízení. Zvážil jsem to a  po do-
hodě s rodinou, protože to přeci jen bude 
mít další dopad na pracovní dobu, jsem 
se přihlásil a  vyhrál. Ve funkci jsem tedy 
od začátku letošního roku. Důvodem bylo 
také to, že jsem lékař a  vidím možnost 
ovlivňovat chod nemocnice k lepšímu.

Překvapilo vás už něco za tu dobu? Pře-
ce jen – stále jste i lékař.

Je to hodně náročné, hlavně administ-
rativně. A přeci jen jako lékař se s tím hůř 
sžívám. Na druhou stranu mám zkuše-
nosti jako předseda odborů a  jsem rád, 
že i nadále můžu zlepšovat podmínky pro 
lékaře, sestry a také pacienty.

Jaký jste si vytyčil cíl?
V  krátkodobém horizontu jsou to sta-

bilizace a rozvoj. Ve funkci jsem opravdu 
krátce, ale věřím, až si vše sedne, začne-
me ještě více pracovat na rozvoji. Tedy 
v  náboru nových mladých lékařů, přiná-
šení nových metod do naší nemocnice. 
Máme tři nové primáře. Je toho hodně.

Máte už zpětnou vazbu od kolegů?
Práce tady mám opravdu hodně. Na-

víc stále zůstávám v ambulanci, sloužím. 
S kolegy mluvíme, hledáme různá vylep-
šení atd. Je to zatím krátká doba na hod-
nocení. Ale pracujeme aktuálně na přípra-
vách nového urgentního příjmu, chceme 
rekonstruovat operační sály. Důležitá je 
i  personální stabilita. Navíc jsme také 
akreditované pracoviště pro výuku lékařů 
mimo Evropskou unii a nově u nás budou 
na praxi lékařky z Ukrajiny, které již složily 
potřebné zkoušky, včetně českého jazyka 
a chybí jim praxe.

Dvě sobotní dopoledne patřila v Nemoc-
nici Břeclav přednáškám na téma kardi-
opulmonální resuscitace pro laickou ve-
řejnost a akutní úrazové a neúrazové stavy. 
Přednášky byly zaměřené na resuscitaci 
dospělých, dětí, ale také se účastníci se-
známili s  aplikací Záchranka. Závěr před-
nášek byl věnován praktickému nácviku 
oživování na figurínách včetně použití AED 
a ošetření úrazů.

 „O  tyto přednášky je všeobecně vždy 
zájem. I  proto jsme je tentokrát připravi-
li v sobotu, aby mohli přijít i ti, kterým to 
v týdnu nevyhovuje. Navíc je vedou odbor-
níci přímo z  oboru. Jsem rád, že si cestu 
do nemocnice našlo tolik lidí,“ poděkoval 
přednášejícím i  účastníkům ředitel ne-
mocnice Ing. Petr Baťka.

„Cílem přednášek je zbavit se strachu 
a získat jistotu při záchraně života před pří-
jezdem profesionálů,“ uvedla náměstkyně 
pro ošetřovatelskou péči Mgr. Barbora Ta-
lacková, která přednášky KPR v nemocnici 
připravuje jak pro veřejnost, tak i zaměst-
nance.

Důležitým tématem pak byla aplikace 
Záchranka, kterou by si měl do chytrého 
telefonu nainstalovat každý. „V momentě, 
kdy se dostanete do nesnází, je velmi jed-
noduché si přivolat pomoc. Dokonce i na 

horách. V aplikaci máme i odkazy na první 
pomoc a záchranáři určí vaši polohu velmi 
přesně, i pokud jste v nedostupném teré-
nu,“ dodala Mgr. Zuzana Otáhalová, jedna 
z přednášejících.
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Lékaři ze Slovenska se zlepšovali v metodě  
částečné výměny kolenního kloubu

Další zájemci úspěšně absolvovali  
Akreditovaný kvalifikační kurz SANITÁŘ

Nemocnice Břeclav kaž-
doročně pořádá kurz pro 
sanitáře. Absolventi získají 
odbornou způsobilost k  vý-
konu zdravotnického po-
volání sanitář osvojením si 
nejen potřebných teoretic-
kých znalosti a  praktických 
dovedností, ale také návyků 
týmové spolupráce.

„Letos se nám přihlásilo 12 
uchazečů a  všichni úspěšně 
složili zkoušky. Jsem rád, že 
je o  práci ve zdravotnictví 
stále zájem a  že se lidé do kurzu hlásí. 
Určitě v něm budeme pokračovat a opět 
jej vypíšeme v příštím roce,“ uvedl ředi-
tel Nemocnice Břeclav Ing. Petr Baťka.

Akreditovaný kvalifikační kurz SANI-
TÁŘ, jak zní oficiální název, je složený 

Nemocnice Břeclav je školicím centrem 
pro částečné náhrady kolene. U  nás se 
této metodě věnuje MUDr. Miroslav Pach, 
který své kolegy ze Slovenska školil prá-
vě v  této metodě a  částečnou náhradu 
kolenního kloubu si vyzkoušeli. Cílem 
nemocnice totiž je, aby na méně obvyklé 
operace měla vždy odborníka, který by 
i  při menší frekvenci těchto operací byl 
stále dobře připravený.

„Prováděli jsme částečnou náhradu 
kolenního kloubu, kdy nahradíme pouze 
část kolene. Většinou se jedná o vnitřní 
část na základě artrózy, která tam vznik-
la. Pokud to tedy není nutné, můžeme 
udělat jen částečnou náhradu, což je pro 

pacienta mnohem lepší, rychleji rehabi-
lituje a vrací se do běžného života,“ do-
plnil MUDr. Miroslav Pach. Tuto iniciativu 
podporuje i  primář ortopedického od-
dělení MUDr. Milan Novotný, který je ve 
funkci sice zatím jen pár měsíců, ale plá-
ny na oddělení má velké. „Těchto opera-
cí skutečně není tolik, proto je dobře, že 

doktor Pach je odborník na tuto metodu. 
Určitě takový, že i  já jej svým pacien-
tům vždy rád doporučím,“ sdělil primář 
Novotný, který věří, že v naší nemocnici 
budeme takových školicích akcí dělat 
mnohem více. 

„V nemocnici máme například už léka-
ře, za kterými se jezdí z celé republiky, 

protože patří k těm nejlepším. Mluvím 
aktuálně o bypassech žaludku. Jsem 
moc rád, že tady máme dalšího zkušené-
ho lékaře, jehož specializací je tato čás-
tečná náhrada kolenního kloubu, která 
není zase až tak častá a je určená jen pro 
specifický okruh pacientů,“ uvedl ředitel 
Ing. Petr Baťka.

z teoretické a praktické části. „Zájemci se 
seznamují například se základy somato-
logie, mikrobiologie, hygieny, epidemio-
logie, s postupy a technikami při zajišťo-
vání zdravotní a ošetřovatelské péče atd. 
Celkem jde o 100 hodin teorie a 80 hodin 

praxe,“ prozradila náměstkyně pro ošet-
řovatelskou péči Mgr. Barbora Talacková.

Další kurz nemocnice plánuje na začát-
ku roku 2025.
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Iktové centrum patří k nejlepším v republice

Budoucí zdravotní sestry maturovaly v nemocnici

Už od roku 2007 funguje v  Nemocnici 
Břeclav Iktové centrum, které se zamě-
řuje na komplexní diagnostiku a  léčbu 
pacientů s  cévní mozkovou příhodou. 
A  už několikrát získala nemocnice oce-
nění ESO Angels Awards za kvalitu této 
specifické péče.

„Za rok 2023 jsme převzali zlaté oceně-
ní. Ukazuje to, jak dobrý tým v nemocni-
ci máme. Od doby, kdy záchranná služba 
převezme pacienta až po jeho vyléčení, 
je to totiž o  precizní spolupráci napříč 
mnoha obory. Na organizaci péče se 
podílí neurologové, radiologové, reha-
bilitační pracovníci, logopedi a  samo-
zřejmě sesterský a  ošetřovatelský tým. 
Všichni zvládají svoji práci tak dobře, že 
pravidelně v rámci celého světa získává-
me nejvyšší příčky. A toho si moc cením,“ 
poděkoval ředitel Nemocnice Břeclav 

Petr Baťka svým kolegům. 
„Angels iniciativa je nezávislý a  ne-

ziskový projekt zaměřený na kvalitněj-
ší péči pro pacienty s  cévní mozkovou 
příhodou, který podporují mezinárodní 
organizace. Posláním je zvýšit počet 
pacientů léčených ve specializovaných 
nemocnicích s  iktovými centry a  zlepšit 
jejich kvalitu léčby,“ prozradila primářka 
MUDr. Zdenka Bajková. 

A jak to vlastně vypadá v praxi, pokud 
si lékaři přebírají pacienta? „Jde hlav-
ně o rychlou diagnostiku pacientů se 
suspektní cévní mozkovou příhodou, 
urgentní léčbu při indikaci intravenosní 
trombolýzy a konzultace s vyšším praco-
vištěm při indikaci mechanické trombek-
tomie,“ popsala primářka Bajková, podle 
které pak nastupují další odbornosti, aby 
se pacient co nejdříve dostal zase zpět 
do života.

Vylosují si pokoj s pacienty a zkoušejí-
cím ukáží, co vše se ve škole naučily. Mlu-
víme o zdravotních praktických sestrách, 
které v polovině května skládaly praktic-
kou část maturitní zkoušky v Nemocnici 
Břeclav. Ačkoliv mluvíme převážně o dív-
kách, letos to byli i dva chlapci.

Letos končilo v  maturitním ročníku 
23 studentů. Praktická zkouška se usku-
tečnila na školních stanicích - na neuro-
logii, ortopedii, chirurgii A a B a na inter-
ně A. Studenti si po zahájení vylosovali 
číslo pokoje.

„Staniční sestra je následně seznámi-
la se stavem tří pacientů a  předala jim 
informace důležité pro plánování ošet-
řovatelské péče. Poté se žáci seznámili 
s  dokumentací a  u  hlavního pacienta si 
zpracovali podrobnou „realizaci ošet-
řovatelské péče“, což obnáší hlavní dia-
gnózu, vedlejší diagnózy, okolnosti při-
jetí…- tedy co pacientovi je, jaké užívá 
léky, zda má kompenzační pomůcky, je 
soběstačný, sám přijímá stravu atd. Ná-

sledovaly odběry, hygiena, účast na vi-
zitě a další výkony ošetřovatelské péče,“ 
popsala první část ředitelka Soukromé 
SOŠ manažerské a zdravotnické Ing. Šár-
ka Kamenská.

„Se školou máme úzkou spolupráci 
a vychováváme si i budoucí zaměstnan-
kyně. Zdravotních sester je stále nedo-
statek, takže pokud se objeví takové, 
které škola baví a chtějí u oboru zůstat, 
velmi rádi je připravíme na budoucnost,“ 
uvedl ředitel nemocnice Ing. Petr Baťka.

Po praktické části následovala ústní 
před komisí složenou jak z učitelů školy, 
tak i  zaměstnanců nemocnice. „U  ústní 
části si ověřujeme, že studenti rozumí 
všemu, co se děje u pacienta. Zda ví, jaké 
léky mají předepsané a  proč, na jakých 
vyšetřeních pacient byl, co jej čeká atd. 
A  samozřejmě se ptáme i  na další věci 
s  tím související,“ doplnila učitelka od-

borných předmětů Mgr. Hana Ciprysová.
Škola plánuje od příštího školního roku 

otevřít třídu vyšší odborné školy v oboru 
Diplomovaná všeobecná sestra.

Kolektivní smlouva podepsána 

Ředitel Nemocnice Břeclav Ing. Petr 
Baťka podepsal ve čtvrtek 16. května 
spolu s  Mgr. Veronikou Liškovou ze Zá-
kladní organizace Odborového svazu 
zdravotnictví a sociální péče Nemocnice 
Břeclav a MUDr. Markem Probstem z Lé-
kařského odborového klubu - Svazu čes-
kých lékařů Kolektivní smlouvu Nemoc-
nice Břeclav. 

„Jsem rád, že i  letos se nám podařilo 
najít shodu a  kompromis na všem, co 
je pro naše zaměstnance důležité. Asi 
nejpodstatnější je navýšení mezd zapra-
cované po dohodě mezi ministerstvem 

zdravotnictví, obory a  pojišťovnami. Vě-
řím, že i díky tomu se nám v Břeclavi daří 
mít dobré zdravotnické pracovníky,“ je 
spokojený ředitel Nemocnice Ing. Petr 
Baťka.
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Znaménka si nechalo prohlédnout 120 lidí

Světový den dárců krve

K  létu a  sluníčku patří opalování. Aby 
však bylo bezpečné, je potřeba se starat 
o svou kůži. I proto v Nemocnici Břeclav 
v rámci Evropského dne melanomu opět 
lékařky přivítaly zájemce o kontrolu zna-
mének. A zájem byl opět velký.

„V tento den mohou lidé přijít bez ob-
jednání. Ale aby se dostalo na všechny, 
zavedli jsme nově alespoň na tento den 
online objednávky tak, aby lidé nemu-
seli čekat. Nicméně naše lékařky zvládly 
prohlédnout kůži i těm, kteří přišli navíc 
a  vzali si v  čekárně lísteček. Jsem moc 
rád, že zájem mezi lidmi stále je, protože 
můžeme zachytit nemoci třeba už v  ra-
ném stádiu,“ uvedl ředitel Nemocnice 
Břeclav Ing. Petr Baťka.

Celkem si letos našlo cestu do ordinace 
120 lidí, záchyty byly tři. „Letos jsme za-
chytily pouze tři bazaliomy. Naštěstí zá-
chyty nám každoročně klesají,“ doplnila 
primářka MUDr. Taťána Hotařová, která 
zároveň se svými kolegyněmi lidem roz-
dávala letáčky, jak se o svou kůži starat. 

Ta přidává i radu, jak mohou lidé kont-

rolovat znaménka sami doma. „Ženy, ale 
i muži jsou už většinou navyklí na mno-
há samovyšetření. A tady to je obdobné. 
Jednou za čas je dobré se prohlédnout, 
požádejte někoho z rodiny, ať se podívá 
třeba na záda či do vlasů a za uši, zda ne-

máte nějaký nový útvar, který tam nebyl. 
Případně u dlouhodobějších znamének, 
zda se nezměnila barva, velikost, ne-
mokvají či nekrvácí,“ poradila primářka. 
A pokud se vám cokoliv nezdá, objednej-
te se na vyšetření.

14. června si připomínáme Světový 
den dárců krve. Krev je tekutina, která 
je nepostradatelná, ale stále ještě nejde 
uměle vyrobit. I  proto je důležité stále 
připomínat význam bezpříspěvkového 
dárcovství.

„Letos k  nám v  tento den zavítalo 
58 dárců plné krve, 14 darovalo plazmu. 
Navíc přišli i 4 prvodárci. Chci jim za ce-
lou nemocnici moc poděkovat, proto-
že bez jejich daru, jak se nebojím krev 

a  plazmu nazvat, bychom se jen těžko 
obešli. Navíc se domluvili i příslušníci in-
tegrovaného záchranného systému nebo 
zaměstnanci městského úřadu, moc si 

toho vážíme,“ poděkoval ředitel Nemoc-
nice Břeclav Ing. Petr Baťka. 

Partnerem akce se již podruhé stalo 
Město Břeclav, které dárcům rozdalo po-

ukázky na sportovní a kulturní aktivity ve 
městě.

Velké poděkování však patří všem dár-
cům krve či plazmy, kteří během roku 

do nemocnice jdou. Chodí pravidelně, 
nicméně dokáží velmi rychle reagovat 
například také na výzvy, pokud chybí 
konkrétní skupina.

Pravidelně na transfúzní oddělení do-
cházejí i  skupiny zaměstnanců např. 
z  Vězeňské služby ČR, policisté, záchra-
náři, zaměstnanci firem či žáci ze škol,“ 
doplnil ředitel Baťka, který věří, že přes-
tože dárců ubývá, je stále dostatek těch, 
kteří ví, jak důležité je krev darovat.
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Informace z porodnice

Novorozenecké oddělení Porodnice 
Nemocnice Břeclav již řadu let spolupra-
cuje s Nadací Křižovatka. Díky této spo-
lupráci si u nás můžete zapůjčit monitor 
dechu (2 desky) s  garancí pravidelných 
kontrol v autorizovaném servisu. 

V  případě jakékoliv poruchy můžete 
na novorozeneckém oddělení monitor 
ihned bezplatně vyměnit. Minimální zá-
půjčka je možná na 6 měsíců za 1200 Kč 
nebo 9 měsíců + 600 Kč či rok + 1200 Kč.

Zapůjčit si jej u  nás můžete až během 

Miminka mají nové lůžko. Díky výtěžku z hokeje

Květen byl ve znamení vzdělávání

hospitalizace na oddělení šestinedělí po 
porodu.

Využijte této možnosti a  budete mít 
jistotu, že monitor, který hlídá vaše dítě, 
prošel servisem.

Monitor dechu Babysense Pro je certi-
fikovaná zdravotnická pomůcka, která 
trvale monitoruje základní životní funk-

ce miminka. Světelným a zvukovým sig-
nálem přístroj upozorní na dechovou 
zástavu delší než 20 vteřin nebo na sní-
žení dechové frekvence pod 10 dechů za 
minutu. Monitor zároveň dokáže odhalit 
mělké dýchání či apnoické pauzy.

Pamatujete si tu úžasnou částku, která 
se podařila vybrat na loňském ročníku 
Gastro Hockey Cupu? Bylo to přes čtvrt 
milionu korun. A díky vaší štědrosti jsme 
teď mohli pořídit otevřený inkubátor pro 
novorozená miminka.

„I když je to už delší doba, stále mě ta 
částka udivuje. Byla to skvělá akce a ješ-
tě jednou chci všem poděkovat. Že akci 
uspořádali, že lidé přišli a podpořili naši 
nemocnici,“ poděkoval ředitel Nemocni-
ce Břeclav Ing. Petr Baťka.

Naše porodní asistentky si 
v  nemocnici společně s  mla-
dými lékaři zopakovali pro-
blematiku hodnocení CTG 
záznamu. Sdíleli mezi sebou 
i zajímavé kazuistiky z praxe. 

Dvě porodní asistentky pak 
měly v  polovině května mož-
nost zúčastnit se konference 
v  Brně. Přivezly si mnoho za-
jímavých informací. Zaujalo 
je například téma perinatální 
ztráty a role porodní asistent-
ky v ní, či téma nedonošených 
dětí. Součástí byl i  křest kni-
hy známé porodní asistentky 
Blanky Čermákové K  porodu 
bez obav, kterou si obě zakoupily. V ne-
poslední řadě byl zajímavý výstup Mgr. 
Mariky Bajerové k problematice dystokie 
ramének. My ostatní se velmi těšíme na 
jejich postřehy.

Dvě sestřičky z našeho novorozenecké-
ho oddělení se na konci května zúčastni-
ly XXXI. Neonatologického setkání - XXV. 

Hanákovy dny. Na této konferenci získaly 
nové zajímavé informace v péči o fyziolo-
gické novorozence a  předčasně naroze-
né děti. Témata přednášek se věnovala 
také komunikaci personálu v  porodni-
cích s matkami, nulové separaci, bondin-
gu či citlivému tématu - péče o rodiče při 
perinatální ztrátě. Pro všechny zúčast-

Na novorozeneckém oddělení tak teď 
mají další, velmi potřebný inkubátor. 
„Měli jsme 4, z  toho tři klasické uzavře-
né a jeden otevřený. A pořídili jsme ještě 
jeden otevřený. Máme tedy možnost mít 
inkubátory hned u  porodu, nemusíme 
s  nimi přejíždět po oddělení,“ je velmi 
rád primář dětského oddělení MUDr. Ro-
man Černý.

Nový inkubátor je plně vyhřívaný, navíc 
má mnoho inteligentních funkcí pro za-
jištění optimální termoregulace a neod-
kladné resuscitace miminka.

Možnost zapůjčení  
monitoru dechu

něné to byl velmi přínosný víkend plný 
odborné diskuze a předávání zkušenos-
tí z  různých novorozeneckých oddělení 
z  celé České republiky. Nechyběla ani 
prezentace firem, které se problemati-
kou a péčí o novorozence zabývají.
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Investice a opravy v Nemocnici Břeclav
Nejen zdravotní péče je v organizaci, ja-

kou je Nemocnice Břeclav, důležitá. Bě-
hem roku investuje prostřednictví svého 
zřizovatele nebo díky fondům z Evropské 
unie do mnoha oprav budov, nakupuje 
nové přístroje a snaží se o zvelebení ce-
lého rozlehlého areálu.

Asi nejviditelnější změny uvidíte přímo 
pod sebou, dojde totiž k  přeasfaltová-
ní povrchů a zároveň s městskou policií 
provedeme také revizi dopravního zna-
čení. Opět vás prosíme o  dodržování 
míst na parkování. 

V budově A jsme již vyměnili staré výta-
hy, v současné době se připravujeme na 
výměnu těch v  budově B. Veřejnost bu-
deme informovat cedulkami tak, aby pro 
ně byl pohyb po nemocnici co nejjed-
nodušší. Měnit se bude celkem 5 výtahů 
během asi 6 měsíců. Velmi vás prosíme 
o  trpělivost. Ve finále bude pohyb po 

nemocnici mnohem bezpečnější a kom-
fortnější.

Vlastními silami se nám také povedlo 
zvelebit ORL ambulance, jak vidíte na 
fotografiích, jsou nyní mnohem světlej-
ší a  příjemnější nejen pro personál, ale 
také pro pacienty, kteří k nám zavítají.

Z větších projektů nás v nejbližší době 
čeká kompletní rekonstrukce stravova-
cího provozu, bližší informace, ačkoliv 
pacientů se změna téměř nedotkne, při-
neseme na podzim v  dalším čísle Zpra-
vodaje Nemocnice Břeclav. Chystáme 
se také na další část projektu EPC, kdy 
chceme ještě více šetřit provozní nákla-
dy (elektřinu a plyn) než doposud. Výhle-
dově nás pak čeká rekonstrukce operač-
ních sálů a výstavba urgentního příjmu.



ZŠ Slovácká
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

ZŠ a MŠ 
Sovadinova
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

ZŠ a MŠ 
Dukelských 
hrdinů
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

MŠ U Splavu
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

Muzeum
a galerie
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

MP
FVE, teplo, voda,
osvětlení...

Gumotex
Správa energetického 
hospodářství, FVE, teplo, voda, 
stlačený vzduch, pára...

MěÚ TGM
FVE, teplo, větrání,
stínění, osvětlení...

Dům školství
FVE, teplo, větrání,
stínění, osvětlení...

Domov 
seniorů
FVE, teplo, větrání,
stínění, osvětlení...

MěÚ 
U Stadionu
FVE, teplo, větrání, voda,
stínění, osvětlení...

Nemocnice
KGJ, teplo, osvětlení,
vzduchotechnika...

Zimní
stadion
FVE, KGJ, voda, teplo, 
světlo, nové šatny...

ŠETŘÍME ENERGIE PRO BŘECLAV

Poskytujeme komplexní energetické 
služby pro oblasti:

ampersavings.cz | 

Úspory elektřiny, plynu, tepla, vody
Budování obnovitelných zdrojů
Vyšší energetická nezávislost 
a bezpečnost
Dohled a řízení energetického 
hospodářství pro optimalizaci (EM)
Jsme dvojka na trhu EPC

ZŠ Na Valtické
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

ZŠ Kupkova
FVE, teplo, voda, 
osvětlení

ZŠ Osvobození
FVE, teplo, voda, 
osvětlení


